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Förslag till Boverkets föreskrifter och allmänna råd om 
statligt investeringsstöd för hyresbostäder och 
bostäder för studerande (dnr 4364/2016) 
Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som producerar, 
distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, en helhetssyn på 
energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla energibranschen – till nytta 
för alla.  

Sammanfattning 
Energiföretagen Sverige anser att utgångspunkten i energikrav utifrån den köpta energin i 
Boverkets byggregler leder till konkurrenssnedvridningar på värmemarknaden. 
Energiföretagen Sverige efterfrågar teknikneutrala villkor i energikravens utformning. 
Energiföretagen Sverige anser att energideklarationerna bör kompletteras med ett krav 
på redovisning av det faktiska energi- och effektbehovet, vilket skulle kunna ske med 
hjälp av underlag från energibolagen om använd energi och installerad effekt.  

Inledning 
Energiföretagen Sverige bejakar åtgärder som främjar kostnadseffektiva 
energieffektiviseringsåtgärder. Syftet med stödet som lämnas utifrån SFS 2016:881 är ge 
stöd för att anordna hyres- och studentbostäder. Den huvudsakliga problematiken i SFS 
2016:881 är utformningen av energikravet på lägre än 88 procent av föreskrifterna om 
byggnaders specifika energianvändning i byggreglerna. Detta förstärker de negativa 
effekterna av energikraven i Boverkets byggregler som tar utgångspunkten i köpt energi 
och inte den faktiskt använda energin i byggnaden. Som SFS 2016:881 är utformad ger 
detta en rad effekter som inte är i överensstämmelse med de energipolitiska 
målsättningarna och utmaningarna. I Energikommissionens energipolitiska uppgörelse i 
juni 2016 uttalas bl.a. behovet av att modifiera regelverk så att de är anpassade till 
effektutmaningen. Investeringsstödets utformning innebär tvärtemot att elbehovet kalla 
vinterdagar istället riskerar öka genom att ge ensidigt stöd till värmepumpslösningar.  

Energiföretagen Sverige vill framhålla att vi efterfrågar teknikneutrala villkor i 
energikravens utformning. Det innebär att vi också förordar en systemgräns som utgår 
från byggnadens klimatskal utifrån använd energi (nettoenergi) vilket också den 
parlamentariska Miljömålsberedningen förespråkar i förslaget till klimat- och 
luftvårdsstrategi för Sverige (SOU 2016:47).  
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Energiföretagen Sverige anser att energideklarationerna är ett otillräckligt verktyg för 
uppföljning av byggnadernas energiprestanda på grund av den generellt bristfälliga 
kvaliteten på deklarationerna. Uppföljningen bör kompletteras med ett krav på 
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redovisning av om det faktiska energibehovet och effektbehovet, vilket skulle kunna ske 
med hjälp av underlag från energibolagen om använd energi och installerad effekt.  

Konsekvensanalys 
Energiföretagen Sverige saknar i bilagan en analys av effekter för fastigheter med olika 
typer av uppvärmningssystem då stödets utformning gynnar vissa typer av 
uppvärmningslösningar framför andra.  
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